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 Veckomöte: 22 mars 2016   President: Staffan Haglund Närvarande medlemmar: 18 Gäster:  1: Kicki Aldrin 
    Föredragsrubrik: Sjukdomen Alzheimer Föredragshållare: Kicki Aldrin Klubbärenden:  

1. President Staffan påminde om retoriktävlingen bland gymnasisterna på Blackebergs gymnasium, där finalen hölls denna dag. Klubbens president skulle dela ut första och tredje pris. 
2. Gunnar Würtz och Ulla Lindberg har deltagit vid PETS där särskilt hade betonats integrationsprojektet och vikten av att genomföra systemet med mentorer för nya klubbmedlemmar. Föredraget:   Föredragshållaren Kicki Aldrin är insamlingsansvarig vid Alzheimerfonden. Hon har tidigare arbetat med motsvarande uppgift vid reumatikerförbundet. Demenssjukdomar är den tredje vanligaste dödsorsaken. I Sverige insjuknar 25 000 personer per år och lika många dör. Vården kostar det svenska samhället 67 miljarder kronor. Alzheimer är den vanligaste demenssjukdomen. Tidiga tecken på sjukdomen är att minnet berörs, svårighet att planera, språket liksom tidsuppfattningen påverkas. I längre framskridna stadier blir personen oförmögen att klara sig själv. Sjukdomsförloppet är långdraget. Vid Alzheimers sjukdom dör hjärncellerna onormalt fort. Orsaken vet man ännu inte. Men forskning har klarlagt skador i hjärnan och att de kemiska signalämnena är förändrade. Även yttre påverkan som slag mot huvudet kan medverka vid sjukdomsförloppet. Vem som helst kan drabbas. Emellertid är det genetiska sambandet inte särskilt uttalat. För att bekämpa utbrott av sjukdomen brukar man hänvisa till levnadsvillkoren – socialt aktiv, motion, kost och stimulerande minnesverksamhet som korsord. Alzheimerfonden stöder forskning, där man i det längre perspektivet hoppas finna botemedel. Bidragen erhålls genom insamling; testamenten, gåvor från privatpersoner, minnesgåvor och bidrag från exempelvis Postkodlotteriet. År 2015 uppgick anslagen till 25 miljoner kronor till 60 projekt. Vidare stöder fonden utbildning av verksamma inom vården. Vidare har man initierat lägerverksamhet för unga anhöriga. 

 Vid tangentbordet / Torsten Ericson 


